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Kedves Peredi Olvasó! 

Milí čitatelia!

„Tempus sustinere non potest” - az időt feltartóztatni nem lehet - 
mondja a latin.

Bizony, nem lehetséges, hiszen ismét egy pillanat alatt eltelt egy 
esztendő, és itt vagyunk a szent ünnepek napjaiban, Karácsony szí-
vet melengető meghittségében és az új esztendő ismeretlen jövőjének 
kapujában. 

Mi mást is tehet ilyenkor az ember, minthogy vissza, majd pedig 
előre tekint. Vissza a múló év értékes, szép eredményeire, elért céljai-
ra, megvalósult álmaira, a szeretet egy-egy igaz megnyilvánulására, a 
béke értékes perceire, de a nehéz vagy fájdalmas pillanatokra, netán 
szomorú veszteségre, esetleg kudarcokra is. Különös értékkel bír ez 
esztendőben számunkra templomunk új köntösbe való öltöztetése. 
Hála érte mindenekelőtt a Teremtő Istennek, községünk vezetőségé-
nek, és minden jóakaratú peredi lakosnak, aki mindehhez hozzájá-
rult. Büszkék lehetünk községünk e kincsére. Bárcsak ösztönözne is 
bennünket, hogy lelkünkben is hozzá méltóan megújuljunk. 

Aztán visszatekintünk azért is, hogy lássuk hol állunk, merre tart 
az életünk. Hogy értékeljük mindazt, ami velünk e sebesen elröppe-
nő tizenkét hónapban történt! Nem azért, hogy a talán még mindig 
fájó sebeket felsértsük, nem is azért, hogy elmerengve a szépben, egy 
kicsit a múltban ragadjunk, hanem, hogy még egyszer értékeljük s 
gondoljuk át, hol tartunk most. Hogy Isten kezébe helyezzük magun-
kat, minden szertefoszló, múló pillanattal a lelkünkben.

Aztán az új esztendő kapujában nemcsak vissza, de előre is kell 
tekintenünk. Ismeretlen a jövő, ahogy nem sejtettük egy esztendővel 
ezelőtt sem, mi mindent hoz az idő, úgy most sem látunk mindent 
csak homályosan. Vannak vágyaink, reményeink, kisebb nagyobb 
célok, s vannak Istennek is tervei, melyek biztosan érvényesülnek 
majd életünkben. Előre tekintve nem is tehetünk mást, minthogy az 
idő és minden felett álló Istenünk áldását kérjük és kezébe helyezzük 
életünket, így bármi is lesz a jövőnk és bármi volt is a múlt, biztosan 
célba érünk. A nagy kapucínus szent, Pió atya gondolataival imád-
kozzunk mi is: „Ó Uram! Múltamat irgalmasságodba, jelenemet szere-
tetedbe, jövőmet a gondviselésedre bízom.”

Ezúton kívánok minden Kedves Olvasónak áldott szent ünnepe-
ket és kegyelemben, békességben gazdag új esztendőt!

Sankó Szabolcs, 
plébános

Minulý rok slávenie Vianoc výrazne obmedzovali hygienické 
opatrenia. No tento rok sme opäť skúšaní. Vojnový konflikt v su-
sednej krajine ovplyvnil našu ekonomickú i spoločenskú situáciu. K 
tomu sa pridala kríza energetická, kríza v zdravotníctve... V mysli 
nám prebieha otázky: Čo s nami bude? 

Do obáv a neistoty nám znie vianočné Božie slovo: „Nebojte sa, 
veď zvestujem vám veľkú radosť, ktorá bude všetkému ľudu, lebo na-
rodil sa vám dnes v meste Dávidovom Spasiteľ, ktorý je Kristus Pán.“ 
(L 2, 10-11) Toto slovo zvestoval anjel prestrašeným pastierom na 
betlehemských poliach. Dodnes nestratilo na aktuálnosti. Platilo vte-
dy a platí aj pre nás dnes. V čase, keď nás dianie vo svete, starosti o 
budúcnosť, okrádajú o radosť. 

Pri narodení Pána Ježiša tiež ľudia prežívali rôzne starosti, mali 
obavy z budúcnosti. Vtedajšie nariadenie sčítania ľudu naznačova-
lo cisárovu túžbu ovládnuť všetkých a mať všetko pod kontrolou. Z 
týchto nárokov neboli ľudia nadšení. Keď sa dejú podobné veci, môže 
sa nám zdať, že Božia moc sa v našom svete neprejavuje, alebo že 
Boží ľud zostane napospas cudzím vládam, iným vplyvom, krízam, 
udalostiam. Mesiášovo narodenie sa však udialo v pravý čas. Ježiš 
Kristus prišiel na svet, v ktorom sa iní ľudia hrajú na bohov. Prišiel 
do sveta, kde je nepokoj, neláska, nespravodlivosť... To betlehemské 
Dieťa je vo všetkom a stále s nami. V obdobiach radosti a pokoja, 
ale i v období starostí, obáv, neistoty, smútku. Práve prostredníctvom 
starostí môžeme spoznávať, že Boh je tu s nami, prišiel z lásky k nám 
a dáva nám uistenie, že má o nás záujem. 

Uprostred vtedajších obáv anjel zvestoval pastierom: zvestujem 
vám veľkú radosť. A následne zaznelo celou zemou: „Sláva na výsos-
tiach Bohu a na zemi pokoj ľuďom dobrej vôle!“ (L 2, 14) 

Vianočná radosť patrí všetkým ľuďom, najmä tým, ktorí majú 
dobrú vôľu. Chceme aj my prežívať a precítiť túto vianočnú radosť. 
Radosť z toho, že sa aj pre nás narodil Spasiteľ, ktorý je Kristus Pán. 
On nám prináša zvesť o tom, že človek nie je vydaný napospas osudu, 
druhých ľudí, ale že človek je bytosťou, ktorá je predmetom Božej lás-
ky. Preto prichádza na svet Spasiteľ a podáva človeku svoju pomocnú 
ruku, aby ho pozdvihol k dôstojnosti Božieho dieťaťa, ktorému pri-
praví miesto pri svojom Otcovi. 

Pokojom a radosťou požehnané vianočné sviatky i celý rok Pá-
nov 2023 Vám všetkým praje 

Zora Tuláková,
evanjelická farárka
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Falunkért, lakosainkért!
Za našu obec, za našich 

obyvateľov!
Tisztelt Lakosok, 
kedves Perediek! 

A karácsonyi ünnepek már az ajtón 
kopogtatnak, és ilyenkor az átlagosnál 
még nagyobb késztetést érzünk arra, 
hogy visszatekintsünk az elmúlt évre és 
értékeljük az elmúlt időszak történése-
it. Az ezévi önkormányzati évértékelő 
annál különlegesebb, hogy jelen pilla-
natban nem csak az elmúlt esztendőre 
tekintünk vissza, de az október végén 
lezajlott önkormányzati választások mi-
att célszerű véleményezni az elmúlt négy 
éves választási időszakot is, valamint 
fontos előrevetíteni, várhatóan milyen 
célok és célkitűzések töltik majd meg az 
önkormányzat újabb négy éves fejezetét. 

Mielőtt rátérnénk a részletesebb évér-
tékelésre, elsősorban engedjék meg, 
hogy köszönetet mondjak azoknak a 
választópolgároknak, akik október 29-
én elmentek és részt vettek az önkor-
mányzati választásokon annak ellenére 
is, hogy sem a polgármester, sem pedig 
az önkormányzati képviselők jelölésé-
ben nem volt túljelentkezés. Köszönöm, 
hogy ezen körülmények között is éltek a 
választójogukkal, így is véleményt nyil-
vánítva és érdeklődést mutatva a köz-
ügyek iránt. Nagy tisztelettel köszönöm 
továbbá azoknak, akik megtisztelve bi-
zalmukkal rám és az újonnan megvá-
lasztott képviselőkre adták le a voksukat. 
Ez a bizalom engem, és minden megvá-
lasztott képviselőt kötelez, hiszen a kö-
vetkező négy évben még nagyobb és ko-
molyabb odafigyeléssel kell szolgálnunk 
lakosaink és községünk érdekeit.

Az elmúlt négy éves választási ciklus, 
amely nekem, mint polgármesternek és 

a képviselőtestület nagy részének is az 
első választási időszaka volt, rendkívül 
nehéz és eseménydús volt. Rögtön az 
elején, 2019-ben teljesen váratlanul, egy 
tízévente felmerülő, komoly szúnyogin-
vázióval szembesültünk, amelyet hama-
rosan, 2020 év elején követte a covid-19 
járvány által okozott szükségállapot. A 
járványhelyzet a következő két és fél évre 
jelentősen beárnyékolta a mindennapja-
inkat és sok erőt, energiát és figyelmet 
vont el a fontos teendőktől a faluban. 
Sokáig fogunk emlékezni arra, amikor 
16 hétvégén át a községnek kellett biz-
tosítani a covid-teszteléseket, majd ezt 
követően hatszor adtunk otthont a co-
vid elleni oltás lebonyolításának. 

Még mielőtt teljesen lecsengett volna 
a covid-19 pandémia által okozott rend-
kívüli állapot, lesújtó hírek érkeztek a 
szomszédos országból, azt hiszem, bő-
vebben nem is kell elemeznünk a máig 
tartó világtörténelmi eseményeket. Vá-
ratlanul gyűjtéseket kellett szervezni, 
forgatókönyveket készítettünk az esetle-
ges menekültáradat kezelésére. Ma már 
tudjuk és ismerjük, hogy a szomszédban 
dúló háború milyen súlyos gazdasági 
és energetikai válsággá nőtte ki magát, 
amelyek a mai napig és a következő idő-
ben is súlyosan befolyásolni fogják az 
önkormányzat munkáját. 

A nem túl könnyű időszak ellenére is 
úgy gondolom, hogy az elmúlt négy év-
ben nagyon sok, szép fejlesztés meg tu-
dott valósulni a faluban. Egész idő alatt 
arra törekedtem, hogy a község tartalé-
kait ésszerűen osszuk el és fokozatosan 
használjuk, a falu javára fordítsuk. Ahol 
tudtam spóroltam, amit fejleszteni kellett, 
igyekeztünk megvalósítani. Nagy öröm-

mel tekintek vissza az elmúlt négy évre, 
hiszen nagyon sok utat felújítottunk, két 
új játszótér és egy kültéri sporttér épült, 
járdák szépültek meg, megnyílt a Zárda 
óvoda 20 új óvodai férőhellyel, bizton-
ságosabbak lettek a gyalogátkelőhelyek, 
teljesen megújult a tűzoltószertár, új tűz-
oltóautóval felszerelve, komoly beruhá-
zások voltak az öregotthonon, új közvi-
lágosításunk lett, előre jutottunk az öreg 
óvoda és az öreg iskola épületével kapcso-
latban, elkezdtük a Vermek szépítését. 

Mivel a fejlesztéseket sikerült fokoza-
tosan megvalósítani, az elmúlt időszak-
ban minden évre jutott bőven teendő. A 
felújítások nem maradtak el a 2022-es év 
második felében sem. Nyár végével be-
fejeződött a községi hangosbemondók 
felújítása, ennek következtében jelenleg 
már az egész faluban új vezeték nélküli 
hangszórókon sugározzuk a mindenna-
pi községi közleményeket. Az új rend-
szernek a régi elavult vezetékes hangszó-
rókhoz képest több előnye is van, például 
ma már a község weboldalán is vissza 
lehet hallgatni a jelentéseket, ezzel ezek 
elérhetővé váltak azok számára is, akik 
napközben nem tartózkodnak a faluban. 

Nagyon örülök, hogy még a téli időjá-
rás beköszönte előtt sikerült felújítani a 
nagyon rossz állapotban lévő útburkola-
tot a Majorkert utcában, és be tudtuk ►  
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fejezni a temető kapujának és a kerítés 
egy részének a felújítását. Minden mel-
lett úgy gondolom, hogy az utóbbi évek-
ben az egyik leglátványosabb és egyben a 
legbonyolultabb felújítás, amely történe-
tesen szintén ez év második felében va-
lósult meg, a Keresztelő Szent János ka-
tolikus templomunk felújítása volt a falu 
közepén. A munkálatok során megújult 
a templom teljes külseje, a tetőtől kezd-
ve az egész homlokzaton át, beleértve az 
ablakok tatarozását, valamint a villám-
hárítók felújítását is. A munkálatok egy 
részét Magyarország kormánya támo-
gatta a Bethlen Gábor támogatási alap-
ból, a költségek fennmaradó részét pedig 
a plébánia saját forrásai, Pered község 
támogatása, a peredi Rózsafüzér társu-
lat támogatása, valamint a peredi hívek 
pénzadományai fedezték. Sankó Szabolcs  
plébános úr és a magam nevében is ez-
úton szeretném megköszönni minden-
kinek a támogatást és a segítséget, ami-
nek köszönhetően megvalósulhatott ez a 
színvonalas felújítás a templomon.

Úgy gondolom, hogy az elmúlt négy 
év kihívásaihoz képest nagyon nagy 
eredményeket értünk el, amelyeket csak 
annak köszönhetően tudtunk megva-
lósítani, hogy Pered jól, kiszámítható-
an és stabilan gazdálkodik. Bevallom, 
kicsit tartok a következő időszaktól, 
amely bizonyosan nem lesz könnyebb 
az előzőnél, sőt! A szomszéd országban 
továbbra is dúl a háború, a világ és Eu-
rópa gazdasági helyzete egyre instabi-

labb, ami egyre nagyobb terhet ró nem 
csak az egyes országokra, hanem az ön-
kormányzatokra is.

Félek, hogy a rossz gazdasági helyzet 
és az ingatag államvezetés miatt sem 
tudjuk majd a megszokott dinamiká-
val fejleszteni a falut, sőt tartok attól is, 
hogy olyan döntéseket kényszerülünk 
majd meghozni, amelyek nem lesznek 
népszerűek. Emellett azonban minden-
képpen tartanunk kell az önkormány-
zati szolgáltatások minőséges és zavar-
talan működését, hiszen a lakosoknak 
ezen kívül is egyre több nehézséggel 
kell megküzdeni a mindennapokban. 
Bizonyos, hogy a következő költségve-
tési időszak főként az energiaspórolás-

ról szól majd, mindemellett ez egyik 
oldalon az önkormányzatok központi 
költségvetésből kapott csökkentett be-
vételeivel fenyegetnek, a másik oldalon 
pedig az Oroszországra kivetett uniós 
szankciók és a gazdasági válság követ-
keztében növekvő energia-, áruk- és a 
szolgáltatások áraival találkozunk majd. 

Félreértés ne essék, szavaimmal sem-
miképpen sem szeretném megijeszte-
ni a lakosokat, csak fontosnak tartom 
megemlíteni a leendő időszak várható 
nehézségeit is, amelyek biztosan hatással 
lesznek majd az önkormányzati munká-
ra is. Őszintén örülök, hogy a vészjósló 
előrejelzések ellenére is, a döntéshozatal 
terhét egy tenni akaró képviselőtestület 
vállalta a következő négy évben. 

Hiszem, hogy jól megfontolt, össze-
tartó, egy irányba mutató munkánkkal 
a képviselőkkel együtt le tudjuk majd 
küzdeni a nehézségeket és végső so-
ron tovább tudjuk fejleszteni, szépíteni 
a községünket. Ehhez a munkához és 
a célok és a tervek megvalósításához 
kívánok minden megválasztott képvi-
selőnek sok erőt, egészséget és kitartást! 
Ugyanezt kívánom a községi munkatár-
saknak is a községi hivatalban, a műsza-
ki osztályon, az óvodákban, az iskolák-
ban, a nyugdíjas otthonunkban és kint a 
terepen is, akiknek egyúttal köszönöm 
a segítséget és a munkájukat nem csak 
az elmúlt esztendőben, de az egész elő-
ző választási időszakban is. 

Zárszóként engedjék meg, hogy ki-
fejezzem reményemet abban, hogy az 
előttünk álló szűkös időszak átmeneti 
lesz nem csak a világ, de falunk életében 
is, és hogy a következő évek magukban 
hordozzák majd falunk további fejlődé-
sét is. Ezekkel a szavakkal, még egyszer 
megköszönve az Önök és a lakosok bi-
zalmát és támogatását az önkormányza-
ti választásokon, a magam, valamint az 
egész önkormányzat nevében minden-
kinek nagyon BOLDOG, BÉKÉS KA-
RÁCSONYI ÜNNEPEKET kívánjak, 
valamint sikerekben és főleg egészség-
ben gazdag BOLDOG ÚJ ÉVET!

Agócs Kőrösi Ildikó, polgármester
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Vážení občania, 
milí Tešedíkovčania!

Vianoce sú už pred dverami a v tomto 
období cítime ešte väčšiu potrebu hod-
notiť minulý rok a zhrnúť udalosti, ktoré 
sa nám počas roka udiali. Tohtoročné 
hodnotenie roka života našej obce je o to 
mimoriadnejšie, že aktuálne nehodnotí-
me len jeden rok, ale kvôli voľbám do sa-
mosprávnych orgánov našej obce, ktoré 
sa konali koncom októbra, sa obzeráme 
aj za celým štvorročným období a tiež 
predznačíme, aké ciele a aké okolnosti 
budú ovplyvňovať chod našej samosprá-
vy v nasledujúcom volebnom období. 

Predtým než by sme začali hodnotiť 
náš uplynulý rok, v prvom rade mi do-
voľte poďakovať sa všetkým voličom, 
ktorí sa 29. októbra zúčastnili volieb, a to 
aj napriek tomu, že ani v prípade staros-
tu, ani v prípade poslancov do obecné-
ho zastupiteľstva nebol prebytok v počte 
kandidátov. Ďakujeme voličom, že aj za 
týchto okolností využili svoje volebné 
právo, vyjadrili svoj názor a prejavili zá-
ujem o veci verejné. S veľkou úctou sa 
chcem poďakovať aj tým, ktorí mne ako 
starostke, ako aj novozvoleným poslan-
com obecného zastupiteľstva dali svoj 
hlas a poctili nás svojou dôverou. Táto 
dôvera nás všetkých zaväzuje, keďže v 
najbližších štyroch rokoch budeme mu-
sieť slúžiť záujmom našich obyvateľov a 
našej obce s ešte väčším nasadením.

Posledné štvorročné volebné obdobie, 
ktoré bolo pre mňa ako pre starostku a 

pre väčšinu zastupiteľstva prvým voleb-
ným obdobím, bolo veľmi komplikova-
né a plné rôznych udalostí. Hneď v roku 
2019 sme sa museli popasovať s veľmi 
nečakanou inváziou komárov, ktorá sa 
vyskytuje cca. raz za 10 rokov. Násled-
ne nás začiatkom roka 2020 prekvapila 
pandémia covidu, ktorá na ďalšie 2,5 
roky značne ovplyvnila fungovanie našej 
obce a vyžiadala si od nás veľa pozornos-
ti, sily a energie na úkor iných dôležitých 
vecí v obci. Budeme si ešte veľmi dlho 
pamätať,  ako sme museli počas 16 týž-
dňov zabezpečovať testovanie na covid a 
šesťkrát sme museli byť súčinní v organi-
zácii očkovania proti covid. 

Ešte predtým, než by celkom doznel 
núdzový stav spôsobený pandémiou co-
vidu, zo susednej krajiny začali prichá-
dzať veľmi desivé správy, ktoré si myslím 
zvlášť ani netreba bližšie komentovať. 
Nečakane sme museli organizovať zbier-
ky pre Ukrajinu a pripravovať scenáre na 
prípadný prílev vojnových utečencov. 
Dnes už vieme, ako sa vojna zúriaca v 
susedstve zmenila na vážnu hospodár-
sku a energetickú krízu, ktorá vážne 
ovplyvňuje chod aj našej samosprávy.

Napriek nie práve ľahkému obdobiu 
som rada, že za posledné štyri roky sa v 
obci podarilo zrealizovať veľa pekných 
projektov. Za celý ten čas som sa snažila 
využívať finančné prostriedky našej obce 
rozumne a postupne, v prospech rozvo-
ja obce. Kde sa dalo, šetrili sme, čo bolo 
potrebné zrekonštruovať, snažili sme sa 
to zrealizovať. Z tohto pohľadu hodno-
tím uplynulé štyri roky naozaj s veľkým 

potešením, počas ktorých sme zrekon-
štruovali mnohé cesty; vznikli dve nové 
ihriská a jedno vonkajšie miesto na cvi-
čenie; zrekonštruovali sa chodníky; prie-
chody pre chodcov sa stali bezpečnými a 
modernými; kompletne sa zrekonštruo-
vala hasičská zbrojnica, ktorá sa zároveň 
vybavila úplne novým hasičským autom; 
došlo k veľkým investíciám v domove 
dôchodcov; zrekonštruovalo sa verejné 
osvetlenie; výrazne sme pokročili s bu-
dovami starej materskej školy a starej 
školy, začali sme s postupným skrášľova-
ním Vermeku. 

Keďže všetky investície sa realizovali 
postupne, počas uplynulého volebného 
obdobia sa takmer každý rok uskutočnila 
nejaká významnejšia rekonštrukcia ale-
bo pozitívna zmena. Investície neobišli 
ani druhý polrok 2022. Koncom leta sa 
úspešne dokončila rekonštrukcia nášho 
obecného rozhlasu, vďaka ktorej v súčas-
nosti hlásime naše obecné oznamy už na 
nových bezdrôtových reproduktoroch. 
Nový systém obecného rozhlasu má 
oproti pôvodnému starému drôtovému 
systému niekoľko výhod, naše oznamy sú 
už napríklad zverejnené na webstránke 
našej obce a sú tak dostupné aj pre tých, 
ktorí sa počas dňa nezdržiavajú doma. 

Veľmi sa teším, že ešte pred začiatkom 
zimy sa nám podarilo opraviť cestu v uli-
ci Majorkert, ktorá bola naozaj vo veľmi 
zlom stave a dokončili sme osadenie novej 
brány a časti krásneho nového plotu na na-
šom cintoríne. Popri tom všetkom si mys-
lím, že najväčšia a zároveň aj najkompli-
kovanejšia rekonštrukcia posledných  ► 
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rokov, ktorá sa uskutočnila zrovna tiež v 
druhom polroku 2022, bola oprava nášho 
rímsko-katolíckeho kostola Sv. Jána Krsti-
teľa. Vďaka rozsiahlej oprave sa na kostole 
kompletne vymenila strecha, zrekonštru-
ovala sa fasáda a okná a vymenili sa aj 
hromozvody. Opravy boli sčasti financo-
vané z dotácie získanej z Maďarska vďaka 
dotačnému programu Gábora Bethlena, 
zvyšok financií uhradila tešedíkovská far-
nosť z vlastných prostriedkov, z dotácie od 
obce, z peňažného príspevku tešedíkov-
ského ruženeckého spolku a z peňažných 
darov získaných od veriacich. Dovoľte mi, 
aby som sa touto cestou v mene svojom, 
ako aj v mene pána farára, Szabolcsa San-
kóa poďakovala všetkým, ktorí akýmkoľ-
vek spôsobom prispeli alebo dopomohli 
k tomu, aby sa táto krásna rekonštrukcia 
mohla v našej obci uskutočniť. 

Som toho názoru, že na to, s akými 
problémami sme sa museli v uplynulých 
štyroch rokov pasovať, sa v obci dosiah-
li veľmi veľké výsledky, ktoré sa mohli 
uskutočniť len vďaka dobrému, predví-
dateľnému a stabilnému hospodáreniu 
obce. Priznám sa, trochu sa obávam ďal-
šieho obdobia, ktoré určite nebude jed-
noduchšie ako to predchádzajúce, ba prá-
ve naopak! V susednej krajine stále zúri 
vojna, ekonomická situácia sveta a Euró-
py je čoraz nestabilnejšia, čo v konečnom 

dôsledku čoraz viac zaťažuje nielen jed-
notlivé krajiny, ale aj samosprávy.

Obávam sa, že pre zlú ekonomickú si-
tuáciu a súčasný chaos vo vedení celého 
štátu nebudeme môcť rozvíjať našu obec 
s obvyklou dynamikou a tiež sa obávam, 
že budeme nútení robiť rozhodnutia, 
ktoré nebudú populárne. Popri tom však 
rozhodne musíme zachovať kvalitné a 
nepretržité poskytovanie služieb našej 
samosprávy, keďže aj obyvatelia sa musia 
v každodennom živote potýkať s čoraz 
väčšími ťažkosťami. Isté je, že nasledu-
júce rozpočtové obdobie bude predo-
všetkým o úsporách energií, okrem toho 
obciam na jednej strane hrozia znížené 
príjmy zo štátneho rozpočtu a na druhej 
strane sa stretávame so zvyšujúcimi sa 
cenami energií, tovarov a služieb v dô-
sledku sankcií a hospodárskej krízy.

Nechápte ma zle, vôbec nemám v 
úmysle svojimi slovami strašiť našich 
občanov, len mám potrebu upriamiť 
vašu pozornosť aj na ťažkosti a prekáž-
ky, ktoré nás v nasledujúcom období 
čakajú a ktoré určite ovplyvnia aj chod 
našej samosprávy. Som veľmi rada, že 
aj napriek všetkým zastrašujúcim prog-
nózam na nasledujúce volebné obdobie 
prevzala zodpovednosť za riadenie našej 
obce skupina odhodlaných a aktívnych 

poslancov obecného zastupiteľstva. 

Verím, že rozvážnou a súdržnou prá-
cou s poslancami obecného zastupiteľstva 
sa nám podarí prekonať všetky prekážky 
a že na konci dňa budeme môcť ďalej 
pokračovať v rozvoji a skrášľovaní našej 
obce. K uvedenej práci, k realizácii všet-
kých plánov a cieľov prajem všetkým zvo-
leným poslancom obecného zastupiteľ-
stva veľa síl, veľa zdravia a vytrvalosti! To 
isté prajem aj všetkým zamestnancom na 
obecnom úrade, na technickom oddelení, 
v škôlkach, na školách, v našom domove 
dôchodcov aj vonku v teréne, ktorým zá-
roveň ďakujem za pomoc a poctivú prácu 
nielen v uplynulom roku, ale aj počas ce-
lého minulého volebného obdobia. 

Záverom mi dovoľte vyjadriť vieru v 
tom, že ťažké obdobie, ktoré nás čaká, 
bude dočasné nielen v celosvetovom 
meradle, ale aj v živote našej obce a že 
nasledujúce roky sa napriek všetkému 
budú niesť v nádeji na ďalší rozvoj našej 
obce. Týmito slovami, ešte raz ďakujúc 
za prejavenú dôveru a podporu vo voľ-
bách, Vám všetkým prajem KRÁSNE, 
POŽEHNANÉ VIANOČNÉ SVIAT-
KY a do nového roka Vám prajem veľa 
úspechov a najmä veľa zdravia. 

Ildikó Agócs Kőrösi, starostka
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VÝBEROVÉ  
KONANIE

OBEC TEŠEDÍKOVO podľa ustanovenia §3 a §4 zákona č. 596/2003 
Z.z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve v znení neskorších 
predpisov a ustanovenia § 5 zákona č. 552/2003 Z. z. o výkone práce vo 
verejnom záujme v znení neskorších predpisov týmto vyhlasuje výbero-
vé konanie na obsadenie funkcie:

riaditeľa/-ky Materskej školy 
s vyučovacím jazykom maďarským - Óvoda, 

Tešedíkovo 325 - Pered
 925 82 Tešedíkovo 

s nástupom od 1. februára 2023.

Podmienky na zaradenie do výberového konania:
1. kvalifikačné predpoklady pre výkon pedagogickej činnosti v zmysle 
zákona č. 138/2019 Z. z.  o pedagogických zamestnancoch a odborných 
zamestnancoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v súlade 
s vyhláškou MŠ SR č. 1/2020 Z. z., ktorou sa ustanovujú kvalifikačné 
predpoklady a osobitné kvalifikačné požiadavky pre jednotlivé kategó-
rie pedagogických zamestnancov a odborných zamestnancov  v znení 
neskorších predpisov 
2. splnenie podmienky zaradenia do kariérového stupňa samostatný pe-
dagogický zamestnanec
3.  minimálne päť rokov pedagogickej praxe v zmysle §3 zákona NR SR 
č.596/2003 Z.z.
4. osobnostné a morálne predpoklady na výkon funkcie 
5. ovládanie štátneho jazyka, znalosť maďarského jazyka  
6. znalosť súvisiacej legislatívy (právne normy upravujúce problematiku 
školstva – riadenie, hospodárenie, pôsobnosť, kompetencie škôl a škols-
kých zariadení, výchovno-vzdelávací proces a pod.)
7. komunikačné a organizačné schopnosti
8. zdravotná spôsobilosť
9. znalosť práce na PC ( WORD, EXCEL, internet )
10. občianska bezúhonnosť
  
Zoznam požadovaných dokladov na výberové konanie:
- prihláška na výberové konanie
- overené fotokópie dokladov o dosiahnutom vzdelaní
- potvrdenie o dĺžke pedagogickej praxe
- profesijný životopis
- čestné vyhlásenie o bezúhonnosti
- písomný  návrh koncepcie rozvoja materskej školy (max. 3-4 strany)
- súhlas uchádzača so spracúvaním osobných údajov pre potreby vý-
berového konania v zmysle zákona č. 18/2018 Z. z. o ochrane osob-
ných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov

Prihlášku s požadovanými dokladmi do výberového konania je potrebné 
doručiť do 13. januára 2023 do 15.00 hod. na adresu: Obec Tešedíko-
vo, č. 860, 925 82 Tešedíkovo v zalepenej obálke s výrazným označením: 
„Výberové konanie MŠ s vjm - Óvoda, Tešedíkovo 325 - neotvárať“. 
Termín a miesto výberového konania budú uchádzačom, ktorí splnili 
podmienky, oznámené písomne najmenej 7 dní pred jeho uskutočnením.

PÁLYÁZATI 
FELHÍVÁS

PERED KÖZSÉG a T.t. 596/2003-as számú, az állami okta-
tásügyi igazgatásról és az oktatásügyi önkormányzati szervek-
ről szóló törvény 3§-a és 4§-sa alapján és a T.t. 552/2003-as 
számú, a közjóléti munkáról szóló törvény alapján pályázatot 
hirdet az alábbi oktatásügyi intézmény igazgatói tisztségének 
betöltésére:

Materská škola s vyučovacím jazykom 
maďarským - Óvoda, Tešedíkovo 325

a 2023. febuár 1-től kezdődő időszakra.

Pályázati feltételek:
1. szakmai képzettség - megfelelő szakirányú pedagógiai vég-
zettség a pedagógiai és szakvégzettségű alkalmazottakról szó-
ló 2019. évi 138-as törvény és a Szlovák Köztársaság Oktatási, 
Tudományos, Kutatási és Sportminisztériuma 2020. évi 1. szá-
mú rendelete értelmében, amely meghatározza a pedagógiai és 
szakvégzettségű alkalmazottak egyes kategóriáira vonatkozó 
szakmai és személyi követelményeket
2. önálló pedagógiai alkalmazottként való besorolás feltételének 
teljesítése
3. minimum 5 év pedagógiai gyakorlat
4. a funkció betöltésének személyiségi és erkölcsi feltételei
5. a szlovák nyelv használata a hivatalos ügyintézésben
6. oktatási törvények ismerete
7. szervezői és kommunikációs készség 
8. egészségi alkalmasság
9. számítástechnikai ismeretek (WORD, EXCEL, internet)
10. erkölcsi feddhetetlenség
 
Szükséges iratok:
- írásbeli jelentkezés a meghirdetett pályázatra
- a végzettséget igazoló okirat hitelesített fénymásolata 
- okirat a pedagógiai gyakorlatról
- becsületbeli nyilatkozat az erkölcsi feddhetetlenségről
- szakmai önéletrajz
- az óvoda irányítására, fejlesztésére vonatkozó írásos elképze-
lés (max. 3-4 oldal)
- a pályázaton résztvevő beleegyezése személyi adatainak a fel-
használására a személyi adatok védelméről szóló 18/2018-as 
sz. törvény szerint. 
 
A pályázathoz a jelentkezőlapot kérjük 2023. január 13-ig 
az alábbi címre eljuttatni: Obec Tešedíkovo – Pered község, 
Pered 860, 925 82. A borítékra írják rá: „Výberové kona-
nie MŠ s vjm – Óvoda, Tešedíkovo 325, neotvárať“. Azok, 
akik a pályázat feltételeinek megfelelnek, írásban lesznek 
értesítve a meghallgatás helyéről és időpontjáról, 7 nappal 
a meghallgatás előtt.

Mgr. Agócs Kőrösi Ildikó, polgármester - starosta
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Marec 2022 Március
Hanna Benedetta 
Mária Kincső

Máj 2022 Május
Doboš Noémi

Jún 2022 Június
Tóthová Lea

Júl 2022 Július
Czuczor Emília
Tóth Zoé
Körösi Melinda

August 2022 
Augusztus
Čandal Melissa
Zoreníková Olívia

Navždy nás opustili - 
Örökre eltávoztak

Máj 2022 Május
Franko Tomáš (1988)

Jún 2022 Június
Somogyi Gizella, rod./szül. Csicsola (1937)
Szabó Dezső (1944)
Bende Rozália, rod./szül. Darázs (1939)

Júl 2022 Július
Norsker Katalin, rod./szül. Szabó (1968)
Varga Tivadar (1938)
Nagy Anna, rod./szül. Mészáros (1943)
Zilizi Irén, rod./szül. Bencsík (1939)
Herencsár Gabriella, rod./szül. Darázs 
(1931)

Fitus Etel, rod./szül. Barczi (1932)
Szarka Dezső (1954)

August 2022 Augusztus
Nyilas József (1952)
Néma Dezső (1958)
Barczi Lukács (1934)
Kőrösi Anna, rod./szül. Lencse (1930) 

September 2022 Szeptember
Varga Endre (1932)
Melicher Gabriella, rod./szül. Pásztor 
(1932)
Nyesó Mária, rod./szül. Vankó (1943)

Október 2022 Október
Lacko István (1947)
Korim Pavel (1957)

Tyukos Mária, rod./szül. Lencse (1934)
Vászondy Magdolna, rod./szül. 
Gubó (1942)

November 2022 November
Vanková Renáta, rod./szül. Tanková 
(1967)
Szabó János (1950)
Barczi Gábor (1938)
Ing. Čontoš Michal (1953)

December 2022 December
Lelovics Anasztázia, rod./szül. Lelovics 
(1940)

Nech odpočívajú v pokoji! 
Nyugodjanak békében!

Spoločnou cestou života - 
Az élet közös útján 

Jún 2022 Június
PaedDr. Körösi Nikolett – Varga Pavol 
Szekeres Tímea – Körösi Matúš 
Molnár Éva – Király János 
Varga Anita – Takács Nikolas 
Pospíšková Monika – Balázs Gyula
Zilizi Kinga – Nagy Richard 

Júl 2022 Július
Kovács Mónika – Csicsola Zoltán 
Oláhová Karolina – Farkas Adrián 
Nagy Denisa – Fölös Attila 
Husárová Kristína – Szabó Pavol 

August 2022 Augusztus
Mészárosová Kurucová Zuzana– Lencsés Oto 
Darázs Laura – Huszár Péter 
Lőrinc Csilla – Mgr. Barczi Adrián 

September 2022 Szeptember
Szabó Csilla – Vidman Milán 
Péliová Michaela – Ing. Vörös Tamás 
Penyicsková Sabina– Kertész Szabolcs 

Október 2022 Október 
Harabišová Michaela – Mgr. Barczi Dávid 

Prajeme Vám veľa šťastia! Sok boldogságot kívánunk!

Kronika
Krónika

Novorodeniatka - Újszülöttek

K narodeniu Vášho dieťatka Vám gratulujeme! 
A gyermekáldáshoz szívből gratulálunk!

2022 jún/június
2022 december
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80 rokov - 80 évesek
Barcziová Jolán
Darázs Mária
Hegedűs Katalin
Hlatky Flórián
Chybová Anna
Chyba Ilona
Karadi Magdolna
Kocsis Ilona
Kovács István
Lelovics Etel
Lelovics Irma
Lelovics Magdolna
Mészáros Endre
Patucz Teréz
Paulo Ján
Szabó Béla
Varga Tibor
Varga Katalin
Zilizi Vilmos

85 rokov – 85 évesek
Flaska Ilona
Fricsek Endre
Fricsek Zsuzsanna
Hruska Erzébet
Kőrösi Károly
Mészáros Mária
Németh Julianna
Szarka Aranka
Takács Tibor
Vankó Katalin
Varga Ilona
Vicsápiová Ľudmila
Zilizi Erzsébet

90 rokov – 90 évesek
Vankó Irma
Varga Mária
Zilizi Katalin

Gratulujeme 
Vám k jubileu! 
Gratulálunk 
jubilánsainknak!

Naši jubilanti - 
Jubilánsaink

Tisztelt lakosok! Hangszórós köz-
leményeinket  meghallgathatják a 
község weboldalán is – www.tese-
dikovo.sk/hu/, a „Hangosbemondó“ 
szekcióban.

Oznamy obecného rozhlasu aj na webstránke obce 
Hangszórós közlemények a község weboldalán

Vážení občania! Oznamy obecného 
rozhlasu si môžete vypočuť nielen 
prostredníctvom miestneho rozhlasu, 
ale aj na našej webstránke www.tese-
dikovo.sk, v sekcii „obecný rozhlas“. 

MEGALAKULT PERED KÖZSÉG 
ÚJ KÉPVISELŐ-TESTÜLETE

PREDSTAVENIE NOVÉHO OBECNÉHO 
ZASTUPITEĽSTVA V TEŠEDÍKOVE

2022. november 25-én megalakult Pered község 
új képviselő-testülete. Az ünnepélyes alakuló ülésen 
a polgármester asszony és a képviselők letették eskü-
jüket. A polgármester asszony a község alpolgármes-
terévé Ing. Baranyay Andrást nevezte ki. 

Az önkormányzat mellett az alábbi bizottságok 
fognak működni: 
1. Pénzügyi Bizottság – elnök: Keszeg Szilvia 
2. Építésügyi, Közlekedési és Környezetvédelmi Bi-
zottság – elnök: Ing. Baranyay András 
3. Kulturális és Sport Bizottság – elnök: Mucha Attila 
4. Szociális, Egészségügyi és Oktatási Bizottság - el-
nök: Sárkány Ingrid 
5. Összeférhetetlenségi bizottság - elnök: Somogyi Roland 

A bizottságok elnökei a képviselő-testület 2023 ja-
nuári ülésén nyújtják be a bizottsági tagok névsorát.

Eredményes munkát kívánunk a képviselő-testület 
tagjainak!

Dňa 25. novembra 2022 sa konalo slávnostné usta-
novujúce zasadnutie nového zastupiteľstva obce Te-
šedíkovo, na ktorom zložila sľub starostka obce a tiež 
novozvolení poslanci. Starostka obce vymenovala na 
post zástupcu starostky Ing. Andrása Baranyayho.

Obecné zastupiteľstvo obce zriadilo tieto komisie:  
1. Finančná komisia – predsedníčka: Silvia Keszegová
2. Komisia pre stavebníctvo, dopravu a ochranu ži-
votného prostredia – predseda: Ing. András Baranyay
3. Komisia kultúry a športu – predseda: Attila Mucha
4. Komisia pre sociálne veci, zdravotníctvo a školstvo 
– predsedníčka: Ingrida Sárkányová
5. Komisia na ochranu verejného záujmu pri výkone funk-
cií verejných funkcionárov – predseda: Roland Somogyi

Predsedovia všetkých  komisií obecného zastupi-
teľstva svoje návrhy na voľbu členov predložia na ja-
nuárové zasadnutie obecného zastupiteľstva.

Členom obecného zastupiteľstva prajeme úspešnú prácu!



10

PEREDI ÚJSÁG
TEŠEDÍKOVSKÉ NOVINY

VÝSLEDKY SPOJENÝCH VOLIEB v obci Tešedíkovo zo dňa 29. 10. 2022
A 2022. október 29-i összevont VÁLASZTÁSOK EREDMÉNYEI Pereden

Komunálne voľby – Helyhatósági választások:
Počet oprávnených voličov v obci / A szavazásra jogosult lakosok száma:   3130
Počet voličov, ktorým boli vydané obálky / A választásokon résztvevők száma:  845
Počet platných hlasovacích lístkov odovzdaných pre voľby do obecného zastupiteľstva /
A képviselő-jelöltekre leadott érvényes szavazatok száma:      779
Počet platných hlasovacích lístkov odovzdaných pre voľby starostu obce /
A polgármester-jelöltre leadott érvényes szavazatok száma:      788
Percentuálna účasť  / Részvételi arány:                   26,99 %

Za starostku obce na volebné obdobie 2022-2026 bola zvolená:
A község polgármestere a 2022-2026 –os választási időszakban:

 Mgr. Ildikó Agócs Kőrösi, SZÖVETSÉG – ALIANCIA  788      hlasov/szavazat

Za poslancov obecného zastupiteľstva boli zvolení:
A képviselő-testület tagjai a 2022-2026 –os választási időszakban:        

1. Ing. András Baranyay, SZÖVETSÉG – ALIANCIA  589 hlasov/szavazat
2. Ladislav Darázs, SZÖVETSÉG – ALIANCIA   542 hlasov/szavazat
3. Roland Somogyi, SZÖVETSÉG – ALIANCIA  524 hlasov/szavazat
4. Kristián Perina, SZÖVETSÉG – ALIANCIA   521 hlasov/szavazat
5. Silvia Keszegová, SZÖVETSÉG – ALIANCIA  489 hlasov/szavazat
6. Szilárd Takács, SZÖVETSÉG – ALIANCIA   477 hlasov/szavazat
7. Attila Somogyi, SZÖVETSÉG – ALIANCIA   471 hlasov/szavazat
8. Gábor Barczi, SZÖVETSÉG – ALIANCIA   432 hlasov/szavazat
9. Peter Góra, SZÖVETSÉG – ALIANCIA   424 hlasov/szavazat
10. Ingrida Sárkányová, SZÖVETSÉG – ALIANCIA  411 hlasov/szavazat
11. Attila Mucha, SZÖVETSÉG – ALIANCIA   401 hlasov/szavazat

Voľby do  orgánu  nitrianskeho  
samosprávneho  kraja / 
Nyitra megyei választások: 

Počet oprávnených voličov v obci / 
A szavazásra jogosult lakosok száma:             3130

Počet voličov, ktorí sa zúčastnili volieb / 
A résztvevő választók száma:             847

Počet platných hlasovacích lístkov 
odovzdaných pre voľby zastupiteľstva / 
A képviselő-jelötekre leadott érvényes 
szavazólapok száma:              820

Počet platných hlasovacích lístkov 
odovzdaných pre voľby predsedu /
Az elnökjelöltekre leadott érvényes 
szavazólapok száma:              769

Percentuálna účasť / Részvételi arány:             27,06 %
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Z ÚSPECHOV NÁŠHO 
JEDNOTNÉHO ROĽNÍCKEHO DRUŽSTVA 

EGYSÉGES FÖLDMŰVES 
SZÖVETKEZETÜNK EREDMÉNYEIBŐL

Jednotné roľnícke družstvo v Tešedíko-
ve patrilo medzi družstvá, ktorých úspe-
chy sa v dobových novinách spomínali 
pomerne často. Naše družstvo vynikalo v 
mnohých sférach svojej činnosti. Vo via-
cerých obciach dnešného okresu Šaľa sa 
spomína, možno v dnešnej dobe už me-
nej známe, pestovanie tabaku. Práve me-
dzi prvé hospodárske budovy Jednotného 
roľníckeho družstva v Tešedíkove patrila 
sušiareň tabaku. Miesto na stavbu sušiar-
ne bolo vybrané v januári 1952. Sušiareň 
tabaku bola sprevádzkovaná 26. júla 1952. 
Fungovala na tzv. „starom hospodárskom 
dvore“, v súčasnosti táto budova už nee-
xistuje. Sušiareň tabaku bola prosperujú-
cim článkom družstva.  V roku 1963 sa v 

novinách Szabad Földműves spomína, že 
skupina pracujúca v sušiarni tabaku mala 
73 členov. Väčšinou tam boli zamestnané 
ženy. V tom roku sa spomína, že sa tabak 
pestoval celkovo na 18 hektároch, neskôr 
na 20 hektároch pôdy. Pri rozhovore s pani 
Alžbetou Somogyiovou sa mi podarilo zís-
kať veľa cenných informácií. Pani Alžbeta 
pracovala v miestnom JRD až 15 rokov. V 
jej spomienkach sa práca v tabakovej su-
šiarni vynára ako veľmi zaujímavá práca. 
Do práce chodievali na 7:00  a pracovali 
väčšinou do 15:30 , niekedy, podľa množ-
stva práce,  museli zostať aj dlhšie. Strážni-
ci pracovali aj v noci, oni mali smeny. Ako 
hovorí pani Alžbeta: „Bola to ťažká robota, 
ale mali sme ju radi. Aj sme si spievali v 

práci. Oblečenie sme mali vždy veľmi špi-
navé, nakoľko ten tabak strašne farbil.“

Zamestnanci mali na starosti pestova-
nie tabaku od výsadby až po zber. Taba-
kové sadenice sa vysádzali do pareniska, 
kde sa pravidelne polievali. Na noc sa pa-
renisko zakrývalo sklenenými príklopmi a 
následne trstinou. Po určitej dobe sa vysá-
dzali na polia. Jeho zber - plečkovanie,  sa 
vykonával pomocou koní, väčšinou túto 
prácu  vykonávali mužskí pracovníci. Po 
zbere museli zamestnanci tabak roztrie-
diť podľa kvality a následne sa navliekal 
veľkou ihlou, natiahol na laty a sušil sa. V 
drevených stajniach (boli 3ks), ktoré stá-
li blízko budovy sušiarne,  sa sušil tabak 
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prirodzeným spôsobom, v budove sušiarne 
sa sušil pomocou tepla, ktoré bolo umelo 
vytvorené pecou. Po vysušení sa zväzoval 
do menších balov, pri tomto zväzovaní sa 
nepoužíval žiaden motúz, ale sa zväzoval 
priamo listami tabaku. Každý týždeň sa 
nahromadené baly tabaku odvážali do vý-
robne tabaku v Nových Zámkoch.  Pani 
Alžbeta spomína, že sa tabak odvážal na 
traktoroch s vlečkou. Mladí Tešedíkovča-
nia mohli v sušičke tabaku pracovať ako 
brigádnici.

V zimnom období, keď sa tabak nezbie-
ral a posledná úroda sa už zobrala na pre-
daj, zamestnanci sušiarne mali na starosti 
čistenie cibule. „To bolo tiež zaujímavé, 
čistili sme cibuľu do biela, toľko sme tam 
plakali, ako nás tá cibuľa štípala,“ spomína 
pani Alžbeta.

JRD v Tešedíkove vynikalo vo viace-
rých sférach svojej produkcie. K spome-
nutiu hodná je aj živočíšna výroba JRD,  
ktorá sa počas 70. a 80. rokov preslávila 
najmä chovom husí, s čím súvisela aj rast-
linná výroba, ktorej produkty sa využívali 
na kŕmenie. Poľnohospodárskych podni-
kov, ktoré sa zaoberali vykrmovaním husí, 
bolo veľmi málo. Pre Hydinárske závody 
v Galante bolo JRD v Tešedíkove najväč-
ším dodávateľom vykŕmených husí. 30. 
septembra 1977 sa v dvojjazyčných novi-
nách Víťazná cesta - Győzelmes Út píše: 
„JRD v Tešedíkove zabezpečuje najväčší 
chov husí v okrese. V tomto roku členovia 

vykŕmili viac ako 23 000 ks husí a odo-
vzdali viac ako 155 ton vykŕmených husí 
pre Juhoslovenské hydinárske závody v 
Galante.” V družstve sa využívalo aj stro-
jové vykrmovanie husí, čím sa mohol vo 
väčšom objeme tento druh chovu rozvíjať. 
Na pracovisku bolo zamestnaných 24 pra-
covníkov, 10-ti boli pridelení k liahnutiu, 
ktoré však bolo strojové a 14 pracovníčok 
ku kŕmeniu. V prvej smene sa pracovalo 
od skorého rána v čase od 2:30 h do 7:00 
h a druhá smena pracovala popoludní v 
čase od 14:30 h do 18:00 h. V novinách 
Hlas ľudu zo 17. júla 1981sa píše o špeci-
álnom výkrme husí takto: „Štrnásť poľno-
hospodárskych podnikov v okrese Galan-
ta zabezpečuje produkciu hydiny. Ale iba 
v Tešedíkove vykrmujú husi kukuricou, 
do ktorej členky brigády socialistickej 
práce pridávali i rastlinné tuky alebo čias-
točne znehodnotené maslo. Takto pôsobi-
li na rast husacej pečienky. Takto sa JRD v 
Tešedíkove stalo jediným podnikom, kde 
sa špecializujú na tento spôsob výkrmu.“ 
Starší členovia a členky JRD spomínajú, 
že sa do kŕmnej zmesi často pridával aj 
tvaroh, ktorý obsahuje veľa bielkovín, a 
tým sa podarilo zvýšiť aj produkciu a lep-
šiu kvalitu vajec.

V roku 1980 sa podarilo JRD v Tešedí-
kove vykŕmiť 62 000 husí. Vynikajúce vý-
sledky dosiahlo aj v liahnutí húsat, ktoré 
sa liahli počas celého roka. V roku 1976 
odovzdalo pre československý trh 25 va-

gónov husacieho mäsa. Jedinečnosť druž-
stva sa ukazovala aj zavedením jesenného 
liahnutia húsat. JRD v Tešedíkove bolo v 
roku 1981 jediným poľnohospodárskym 
podnikom na celom Slovensku, kde sa tieto 
jesenné liahnutia zaviedli. Kolektív sa sta-
ral o chov 3 000 husí (nosníc), od ktorých 
dochovali v priemere 33 húsat. Ďalších 
7 húsat v priemere od nosnice odchovali 
práve v jesennom období.

•  •  •
A Peredi Egységes Földműves Szövet-

kezet azon szövetkezetek közé tartozott, 
amely eredményeit gyakran említették a 
korabeli újságok - folyóiratok lapjain. Szö-
vetkezetünk számos területen meghatáro-
zó eredményeket ért el. A mai Vágsellyei 
járás több községében is gyakori volt a 
dohánytermesztés, amely manapság talán 
kevésbé ismert. A Peredi Egységes Föld-
műves Szövetkezet első gazdasági épülete 
egyike a dohányszárító volt. Az építkezési 
hely kiválasztására 1952 januárjában ke-
rült sor, 1952. július 26-án a dohányszárító 
megkezdte a működését. Az épület az ún. 
„öreg gazdasági udvaron” volt található, 
napjainkban már nem áll. A dohányszárító 
a szövetkezet virágzó része volt. 

A Szabad Földműves című lap 1963-ban 
megjelent száma említést tesz a dohányszá-
rító 73 taggal dolgozó csoportjáról. A do-
hányszárítóban legfőképp nők dolgoztak. 
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Ebben az évben összesen 18 hektár, később 
20 hektár területen folyt dohánytermesz-
tés. Somogyi Erzsébettel folytatott beszél-
getésem során nagyon sok információhoz 
sikerült hozzájutnom. Erzsébet a helyi 
EFSZ-ben 15 évig dolgozott. A dohányszá-
rítóban végzett munkára örömmel gondol 
vissza. Erzsébet érdekes munkalehetőség-
ként tekint vissza az itt eltöltött időszakra. 
A dohányszárítóban a munka 7:00 órakor 
kezdődött és többnyire 15:30-ig tartott, 
egyes esetekben a munka mennyiségétől 
függően tovább is. Az őrök éjjel is dolgoz-
tak, ők műszakonként váltották egymást. 
Ahogy Somogyi Erzsébet mondja: „Na-
gyon nehéz munka volt, de szerettük csi-
nálni, gyakran énekeltünk is. A ruháink 
mindig nagyon piszkosak voltak, mivel a 
dohány rettenetesen színezett.”

Az alkalmazottak a dohány ültetésétől 
a betakarításig feleltek a termesztett nö-
vényért. A dohány palántáit melegágyba 
ültették, majd rendszeres locsolással bizto-
sították azok megfelelő fejlődését. Éjszaka 
üvegtakaró, majd nád borította őket. Egy 
bizonyos idő elteltével szabadföldbe ültet-
ték a növényt. A dohány gyűjtése, sarabolá-
sa lovak segítségével történt. Ezt a munkát 
többnyire a férfi alkalmazottak végezték. 
A begyűjtés után az itt dolgozók minőség 
szerint kiválogatták a dohányt, majd nagy 
tű segítségével felfűzték és különböző lé-
cekre feszítették, ezután megszárították. A 
szárító épülete mellett álló faistállókban (3 
db volt) természetes módon, a szárító épü-
letében hő segítségével - kemence segítsé-
gével szárították a dohányt. A szárítás után 

kisebb bálákba kötötték, ennél a kötözés-
nél nem használtak zsineget, hanem köz-
vetlenül dohánylevéllel kötötték össze. Az 
ezekből a bálákból felhalmozott dohányt 
rendszeresen, hetente szállították az érse-
kújvári dohánygyárba. Somogyi Erzsébet 
megemlíti, hogy traktorral húzott után-
futókon történt az elszállításuk. A peredi 
ifjúság tagjai a dohányszárítóban, gyakran, 
mint alkalmi munkások dolgoztak.  

A téli időszakban, amikor már az utol-
só termést is betakarították az itt dolgozók 
hagymatisztítással foglalkoztak. „Ez is ér-
dekes volt, fehéredésig tisztítottuk a hagy-
mát, kicsordultak a könnyeink is, mivel a 
hagyma nagyon csípett.“– emlékszik vissza 
Erzsébet.

 
A Peredi EFSZ több területen is jeleske-

dett. Az 1970-es és 1980-as években legfő-
képpen a libatenyésztésről vált híressé, ami 
összefügg a növénytermesztés területén el-
ért sikerekkel. Ez annak volt köszönhető, 
hogy a libák hízlalásával nagyon kevés gaz-
daság foglalkozott. A Galántai Baromfifel-
dolgozó Üzem számára a Peredi EFSZ szál-
lította a legtöbb hizlalt libát.

1977. szeptember 30-án a Győzelmes 
Út című lap így említi a sikert: „A Peredi 
EFSZ biztosítja a kerület legnagyobb liba-
tenyésztését. A tagok idén több mint 23 
ezer libát hizlaltak, és több mint 155 tonna 
hízott libát adtak át a Galántai Baromfifel-
dolgozó Üzem számára.” A szövetkezetben 
a libák gépi hizlalását is alkalmazták, ami 
lehetővé tette ennek a tenyésztési típusnak 
a fejlődését. E részlegen 24 dolgozót alkal-

maztak, 10 személyt a keltetésnél, amely 
azonban gépi volt, és 14 személyt a takar-
mányozásra. Az első műszak kora reggel 
2:30-tól reggel 7:00-ig, a második műszak 
délután 14:30-tól 18:00-ig dolgozott. Az 
1981. július 17-i Hlas ľudu folyóirat így 
említi a libák egyedi hizlalását: „A Galán-
tai járásban tizennégy mezőgazdasági vál-
lalkozás biztosítja a baromfitermelést. De 
csak a Peredi EFSZ-ben hizlalják kukori-
cával a libákat, amihez a szocialista mun-
kás-brigád tagjai növényi zsírokat vagy 
értéktelen vajat adtak. Így segítették a li-
bamáj növekedését. Így lett a Peredi EFSZ 
az egyetlen, erre a hizlalási módra szako-
sodott szövetkezet.” Az EFSZ régebbi tagjai 
megemlítik, hogy a takarmány keverékhez 
gyakran adtak magas fehérjét tartalmazó 
túrót, ez is hozzájárult a tojás minőségének 
és mennyiségének a növeléséhez.

1980-ban a szövetkezet 62 000 libát hiz-
lalt ki. Kiváló eredményeket értek el a li-
bák keltetésében is, melyek az egész évben 
keltek. 1976-ban a csehszlovák piacra 25 
vagon libahúst adtak.

A szövetkezet egyediségét az őszi li-
bakeltetés bevezetése tovább fokozta. A 
Peredi EFSZ volt az egyetlen mezőgazda-
sági szövetkezet Szlovákia területén, ahol 
1981-ben őszi keltetéssel foglalkoztak. A 
munkások 3000 liba (tojó) tenyésztéséről 
gondoskodtak összesen, melyektől átlago-
san 33 libát neveltek fel. Az őszi időszak-
ban további 7 libát neveltek fel átlagosan. 

Mgr. Szekeres Kovács Judit, PhD.  
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A CSICSERGŐ KIS CSAPAT 
Az óvoda mellett működő szülői munkaközösség 

ez évi beszámolója
Szülői munkaközösségünk a 2021/2022-

es tanév kezdetén alakult. Elnökasszonynak 
Sebők Annamáriaát választottuk, aki öröm-
mel és büszkén vállalta pozícióját.

Több pályázati beadványt köszönhetünk 
neki. Minden évben megpályázza a falu ál-
tal nyújtott támogatást. Ezeknek a pályáza-
toknak köszönhetően az óvodánk közleke-
dési eszközökkel, sporteszközökkel (kinti 
és benti) hintákkal, illetve 32 kg gyurmával 
gazdagodott. Munkaközösségünk csapata 
több pályázatot is benyújtottunk már szerve-
zetek felé, de sajnos még nem vagyunk elég 
tapasztaltak, ahhoz hogy sikeresek legyünk, 
de nem adjuk fel!

Munkaközösségünknek csak 5 tagja 
van, de valójában az összes szülő lelke-
sen besegít minden egyes rendezvénybe, 
amit szervezünk. Ilyen volt az óvóda ud-
varának rendbehozása, ahol összefogtak a 
szülők, gyerekek, nagyszülők ... egész ge-
nerációt mozgatott meg a tavaszi és nyári 
brigádunk. Voltak, akik csiszoltak, mások 
festettek, füvet nyírtak, házikót állítottak, 
udvart szépítettek. Ennek a megmozdu-
lásnak köszönhetően az óvoda udvarán 

az összes játszótéri elem le lett csiszolva 
és újra lett festve, mindkét homokozó fölé 
került árnyékoló, fel lett frissítve az udvar 
virágokkal, homokkal, kaviccsal. Mivel a 
munkaközösségnek ekkor még nem volt 
nagyobb anyagi háttere, és csak bizonyos 
keretből tudtunk gazdálkodni, minden 
szülő valamivel támogatta a brigádot. Volt 
aki festéket vett, volt aki virágokat, volt 
aki a kavicsot, volt, aki nagy lelkesedéssel 
az árnyékolók konstrukcióját szerezte be 
és állította fel, mások műtrágyát vettek, 
hogy szebbé varázsolják a füvet. Aki nem 
pénzösszeggel támogatta a brigádot, az 
kétkezi munkával. 

Ezeket a napokat úgy tudnám jellemezni, 
hogy a szülők olyan szorgosak voltak, mint 
a hangyák a hangyabolyban. A brigádokat 
hagyományosan családi nappal zárjuk, ahol 
mindenki virágot ültet gyermekével az óvo-
da udvarán, és a szülők által készített gulyást, 
süteményeket, pogácsákat és egyéb finomsá-
gokat fogyasztjuk el közösen.

Sajnos, a tavasszal felállított házikót egy 
viharos szél nagyon megrongálta és a házikó 
használhatatlanná vált, ezért a munkaközös-
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Škôlkari ďakujú 
za podporu!

Pandemická situácia spôsobená šírením vírusu COVID-19, 
zasiahla do všetkých sfér spoločenského života. Žiaľ, zasiahla aj 
do života našich najmenších - našich škôlkarov. Deti nemohli 
v pravidelnom intervale navštevovať materskú školu, nemohli 
sa spoločne hrať so svojimi kamarátmi tak, ako to bolo samo-
zrejmé pred pandemickou situáciou. Toto sa odzkradlilo aj na 
školskom dvore našej materskej školy. Dvor a prvky na ňom 
priam bažili po menšej obnove, po revitalizácii. Začiatkom 
októbra sa uskutočnila brigáda, vďaka ktorej niektorí rodičia 
a členovia pedagogického zboru našej materskej školy s vyu-
čovacím jazykom slovenským oživili školský dvor. Preliezky, 
hojdačky dostali nové šaty – pestré farby. Detičky dostali na 
dvor nový prvok – trampolínu, ktorú si hneď obľúbili, zároveň 
sa zefektívnila aj možnosť cvičenia na čertsvom vzduchu. Ďalší 
nový prvok – aktívna zvuková stena čaká na osadenie. Touto 
cestou by sme chceli vysloviť srdečnú vďaku všetkým, ktorí sa 
na brigáde podieľali, ktorí pomohli. A tiež naša vďaka patrí aj 
Nitrianskemu samosprávnemu kraju a obci Tešedíkovo, kto-
rí poskytli našej škôlke finančnú podporu, a tým spríjemnili 
našim deťom pobyt na školskom dvore materskej školy.  -zrpš-

ségünk gyűjtést szervezett, hogy egy 
új házikót tudjunk venni. Sikerült is! 
A szorgalmas apukák pedig újból, 
idejüket nem sajnálva, felállították 
az új házikót, melyekben a közleke-
dési eszközöket és a kinti játékokat 
tároljuk.

Ezen kívül támogatjuk az óvo-
dánk által megszervezett gyer-
mek-hetet is. Hozzájárulunk 
óvodánk kulturális fejlődéséhez, 
különböző zenei előadásokat, báb-
színházakat támogatunk, amelyeket 
az óvónők szerveznek. 

Az egyik ilyen zenei előadás 
Zsapka Attila előadása volt a máso-
dik családi napon, valamint a nagy-
szülők délutánján Szombath Károly 
művész úr adott elő, ahol közösen a 
gyerekekkel, az óvó nénikkel, a többi 
ott dolgozóval, szülőkkel, nagyszü-
lőkkel közösen élvezhettük.

Munkaközösségünk ebben az 
évben először kapcsolódott be az 
őszi vásárba, ahol a lelkes anyukák 
finomabbnál finomabb sütikkel és 
szebbnél szebb őszi dekorációval 
bővítették óvodánk sátrának a kíná-
latát. A befolyt pénzösszeget termé-
szetesen a gyermekeink fejlesztésére 
fogjuk fordítani. Nagy lelkesedéssel 
készülünk az első ádventi vásárunk-
ra is, ahol szintén süteményekkel és 
kézműves dekorációkkal várjuk a 
vásárlókat. 

Többek között Mikulás csoma-

gokat is mi készítjük a gyerekeknek, 
melyekben az édességek mellé min-
dig kerül valami hasznos dolog is. A 
csomagokat textilből készült zsákok-
ba kapják meg a gyerekek, melyeket 
az egyik szülő saját kezűleg készített. 
Ezzel is odafigyelünk környezetünk 
védelmére és nem adunk teret a pa-
zarlásnak. Fontosabbnak tartjuk a 
minőséget, mint a mennyiséget.

Mindezen tevékenységeink mel-
lett sosem feledkezünk meg azok-
ról a személyekről sem, akikre nap 
mint nap rábízzuk a gyerekeinket. 
Minden évben egy kis csokorral 
köszöntjük az óvó néniket tanító-
nap alkalmából, és az év végén egy 
kis ajándékkal mondunk köszönetet 
az óvoda alkalmazottainak az egész 
éves fáradalmukért.  

Köszönet mindazoknak a szü-
lőknek, akik pénzösszeggel, ado-
mánnyal, ajándékkal és persze az 
idejüket nem sajnálva támogatják 
az óvodánkat, az ilyen lelkes szülők 
nélkül nem tudna működni a mun-
kaközösségünk! 

A munkaközösségünk alapelve, 
hogy amiben csak lehet, támogassuk 
óvodánk működését, és ezáltal gyer-
mekeink testi és lelki fejlődését. 

Mgr. Vankó Katalin 
és a szülői munkaközösség tagjai
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Ficánkoló 
óvoda

A Ficánkoló óvoda mellett működő 
Szlovákiai Magyar Szülők Szövetségének 
az a küldetése, hogy erősítse a kapcsolat-
tartást a szülők és az óvoda között és segít-
se az intézményben folyó munkát.

A szövetség és az iskola vezetősége a 
havi rendszerességgel tartott gyűléseken 
beszélik meg az aktuális eseményeket, 
problémákat. 

A szövetség az év során egyrészt anya-
gi támogatást nyújt az óvoda gyermekei 
számára rendezett különféle programok és 
versenyek lebonyolításához, segíti az okta-
tói – nevelői munka körülményeit.

Idén is sikeres évet zárunk, amit a be-
nyújtott pályázatoknak is köszönhetünk. 
A nyári hónapokban Pered község támo-
gatásával sikerült lecserélni az udvaron 
található régi libikókát, ami a gyerekek-
nek tanévkezdéskor nagy meglepetés volt. 
Nyitra-megye segítségével pedig bővült a 
közlekedési pálya egy chopper járművel.

Októberben eltölthettünk egy kellemes 
családi tökfilkó délutánt az óvodában, ahol 
mindenki nagyon jól érezte magát. Az óvó 
nénik különféle versenyekkel, kézműves 
foglalkozásokkal készültek. Novemberben 
pedig nagy sikerrel megvalósult a 90-es 
évek retro-partyja, aminek nagyon örü-
lünk, mivel a befolyó összeg részéből bőví-

teni tudjuk az udvaron lévő fedélszerkeze-
tet is a gyerekeknek.

Hálásan köszönjük mindenkinek, hogy 
ilyen sokan támogatták óvodánkat!

Seres Evelin,
az óvoda mellett működő 

szülői munkaközösség elnöke



A Peredi Magyar Tanítási Nyelvű Alapis-
kola mellett működő szülői szövetség célja 
gyerkőceink oktatásának támogatása, az isko-
lai környezet szebbé tétele. Gyűjtjük a szülők 
oktatással és az iskolával kapcsolatos igényeit, 
észrevételeit, és együttműködünk azok meg-
oldásában. Együttműködünk az iskola vezető-
ségével a nevelési program keretein túlmutató 
különféle tevékenységek megszervezésében is. 
Egy jó csapat vagyunk, akik a gyermekeinkért 
dolgozunk.

Az idei évben a hagyományos szülői bál 

február helyett (a covid óvintézkedések miatt) 
rendhagyó módon június első szombatján va-
lósult meg. A ballagó kilencedikeseknek egy 
korszak lezárását jelentette a tánc, amit be-
mutattak aznap este. A hangulat remek volt, 
finom ételek, italok vártak a vendégekre. Kö-
szönjük mindenkinek, aki tombolával, sütivel, 
borral és részvételével támogatta iskolánkat. 
Elárulhatjuk, hogy szép bevétellel zártuk az 
idei bált is. Jövőre a megszokott farsangi idő-
szakban várunk minden szórakozni vágyó 
szülőt, ismerőst, barátot, a február 18-án meg-

rendezendő szülői bálra.
Nyáron a szülői munkaközösség Pered 

községtől nyert pályázati hozzájárulásból, 
és az alapiskola tanári karának  segítségével 
fergeteges, sok programmal teli egyhetes 
nyári tábort szervezett az alsó tagozatos ta-
nulóknak. Egész héten gazdag program és él-
ménydús kirándulások várták a gyerekeket: a 
Kuttyomfitty társulat előadása a tornaterem-
ben, a helyi könyvtár meglátogatása, kézmű-
ves foglalkozások, kutyabemutató, a bajmóci 
állatkert és múzeum, a vlckovcei Tarzánia és 
a lévai Atlantis centrum megtekintése, vala-
mint Varga János méhész bemutatója. Végül 
az iskola udvarán zárult a hét, ahol két hatal-
mas ugrálóvár, sok-sok finomság, buborék és 
játék várta őket a rendezvénysorozat befeje-
zéseként.

Szülői szövetségünk segít, ahol tud, támo-
gatjuk a különféle versenyeket, műsorokat, 
nyári táborokat, karácsonyi kis figyelmességet 
biztosít a gyerekek számára. Különféle pályá-
zatokat írunk és nyújtunk be kisebb - nagyobb 
sikerrel.

A jövőben nagyon szeretnénk bővíteni is-
kolánk folyosóját úgynevezett „pihenősarok-
kal“, bízunk benne, hogy a falu felé benyújtott 
pályázatunk sikeres lesz, és ezzel is szépíthet-
jük iskolánkat. Továbbá szeretnénk pénzt és 
energiát fordítani a napközis segédeszközök 
és játékok bővítésére, mivel sajnos ebből is hi-
ány van az utóbbi években.

Reméljük, ötleteink a jövőben megvalósul-
nak, ígérjük, mindent megteszünk a cél érde-
kében!

Zilizi Anikó,
a magyar alapiskola mellett működő 

szülői szövetség elnöke

17

PEREDI ÚJSÁG
TEŠEDÍKOVSKÉ NOVINY

Iskolánkért, gyerekeinkért
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Naša práca v Rodičovskom 
združení pri ZŠ s vyučovacím 

jazykom slovenským
Rodičovské združenie je dobrovoľné 

združenie rodičov alebo iných zákonných 
zástupcov žiakov školy.

Našou úlohou je spolupracovať s vede-
ním školy pri riešení problémov výchovy a 
vzdelávania žiakov, poskytovať škole ma-
teriálnu, organizačnú a personálnu pomoc 
pri práci so žiakmi.

Dnešná doba je veľmi ťažká, ale aj nap-
riek tomu hrdo a spokojne môžem pove-
dať že naše OZ funguje veľmi dobre. Som 
nesmierne pyšná na pomoc a spoluprácu 
našich členov, rodičov, učiteľov.

Vďaka našej svornosti a vzájomnej 
kooperácii sme prekonali aj covidové ob-
dobie a popasujeme sa aj s krízou terajšie-
ho obdobia.

Uchopíme každú príležitosť na to, aby 
sme získali financie do pokladne a vďaka 
tomu môžeme materiálne pomôcť našej 
škole a našim deťom.

Dvakrát do roka, na Deň detí a na Mi-
kuláša pripravíme balíček. 

Chodíme na výlety, na lyžiarsky výc-
vik, do školy v prírode, máme Deň mati-
ek, športový a rozlúčkový deň, Európsky 
deň rodičov, Tvorivé dielne s rodičmi, Deň 
úcty k starším, zúčastňujeme sa na rôzny-
ch vystúpeniach v obci, okresných, krajs-
kých, ale aj na celoštátnych súťažiach.

Raz do roka, keď sú fašiangy, uspori-
adame školský a maškarný ples . Hrdo 
môžeme povedať, že náš školský ples obs-
tojí miesto aj medzi najkrajšími plesmi na 
Slovensku.

Po 11 rokoch sa moje pôsobenie v RZ 
pomaly končí a v júni odovzdávam štafe-
tu. Môjmu nástupcovi /nástupkyne/ ale aj 
ostatným občianskym združeniam prajem 
minimálne taký pracovitý tím ľudí, aký 
máme teraz my. 

V mene nášho RZ našim žiakom, uči-
teľom i obyvateľom prajeme pokojné Viano-
ce a šťastný, láskyplný, úspešný Nový rok!

Predseda RZ
Judita Jóšvaiová
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CSÁNGÓ HÍREK
Szervezetünk idei rendezvényei közül

Örömmel számolhatunk be róla, hogy 
idén is több sikeres rendezvényt tudtunk 
megvalósítani.

Idén, augusztus 13-án már a 4. Gőzfelhős 
gyermeknapot volt lehetőségünk megszervez-
ni. Óriási sikert arattak a történelmi mozdo-
nyok, és minden egyéb kísérő programunk. 
Fáradozásunk - a nagyszámú érdeklődő és a 
sok mosolygós gyermekarc láttán - nem volt 
hiábavaló.

2022. október 1-jén társszervezőként 
vettünk részt a Királyrévi Alma Kacsa Fesz-
tiválon, ahol a Vasutas című kiállításunkat 
mutattuk be. 2022. október 14-én a peredi 
kultúrház mozitermében a Kultminor – Ki-

sebbségi Kulturális Alap támogatásával a ko-
máromi Jókai színház színészei bemutatták a 
Prah című színdarabukat. Az előadás telthá-
zas sikerrel zárult. 

Az ősz végén, 2022. november 17-én, Ki-
rályrév községgel együttműködve társszerve-
zői voltunk a Vörös zászló árnyékában - című 
kiállításnak. Kísérő programjaink – a törté-
nelmi előadás és a Tanú című film vetítése 
egyaránt nagy sikert arattak. Az említett ren-
dezvény Nagyszombat megye támogatásával 
valósult meg. 

De még nincs vége az évnek! Idén a szil-
veszteri mulatságot is mi szervezzük, amelyre 
minden kedves érdeklődőt szeretettel várunk. 

Gyertek, zárjuk le közösen az évet, és lépjünk 
vidáman a 2023-as esztendőbe! 

•  •  •
S veľkou radosťou sa môžeme pochváliť, 

že máme aj tento rok za sebou veľmi úspeš-
né podujatia. V tomto roku sa nám podarilo 
zorganizovať už 4. ročník Dňa detí s dymom 
a parou. Podujatie sa uskutočnilo 13. augus-
ta 2022. Historické rušne a samozrejme aj 
všetky naše ďalšie sprievodné programy zo-
žali rovnako obrovský úspech ako pominulé 
roky. Po pohľade na usmiate  tváre  a radost-
né oči detičiek, môžeme povedať, že naša ná-
maha stála za to. 

Dňa 1. októbra 2022 sme boli spoluorgani-
zátormi jablkovo – kačacieho festivalu v Kráľo-
vom Brode, kde sme prezentovali našu výstavu 
o železniciach. Dňa 14.10.2022 bola v kinosále 
kultúrneho domu v Tešedíkove uvedená hra 
Prah v podaní hercov z Jókaiho divadla v Ko-
márne. Podujatie sa uskutočnilo s finančnou 
podporou Kultminor. Veľká kinosála kultúr-
neho domu v Tešedíkove sa naplnila.

 Ku koncu jesene sme boli ešte stále aktívny 
v organizovaní podujatí. Dňa 17. novembra 
2022 sme v spolupráci s obcou Kráľov Brod 
predstavili našu výstavu „V tieni rudej zásta-
vy“, naše sprievodné podujatia – historická 
prednáška a premietanie dobového filmu Sve-
dok zožali veľký úspech.

Ale tento rok s našim združením ešte ne-
končí! Tohtoročná Silvestrovská zábava je v 
našej réžii. Radi vás všetkých privítame. Príď-
te, ukončíme spolu rok a veselo vstúpime do 
roku 2023.

Mgr. Szekeres Kovács Judit, PhD.  
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ZBER ODPADOV - HULLADÉKOK GYŰJTÉSE
POZOR!  Zmena v zbere 

triedených zložiek 
od 01.01.2023

FIGYELEM!  2023. jan. 1-től 
változás lesz az osztályozott 
hulladékelemek gyűjtésében

Komplex – odpadová spoločnosť od januára zavádza v našej obci 
nový spôsob zberu vytriedených  zložiek odpadov. UPOZORŇUJE-
ME OBČANOV, ŽE ZMENA NASTANE LEN V SYSTÉME ZBERU 
A ODVOZU PLASTOV ZBIERANÝCH SPOLU S TETRAPAKMI A 
KOVMI. 

Od januára 2023 do jedného 110 litrového transparentného 
(priesvitného) vreca môžu dávať občania spolu plasty, kovy a tretra-
paky, ktoré vyložia pred svoje rodinné domy v deň zberu konkrét-
neho druhu odpadu najneskôr do 6.00 hod.. Cieľom je dosiahnuť 
zvýšenú mieru triedenia a zvýšiť komfort zberu spred rodinných do-
mov aj bytoviek. Do uzávierky obecných novín nám zberová spoloč-
nosť neposkytla informáciu o tom, či nám 1100 litrové veľkokapacitné 
kontajnery červenej farby, určené na zber kovov a kontajnery oranžovej 
farby, určené na zber tetrapakov budú v obci ponechané alebo ich budú 
musieť stiahnuť.

Spôsob zberu ostatných zložiek ostáva nezmenený. Zber papiera 
sa naďalej uskutoční podľa harmonogramu zberu, vyložením plasto-
vých vriec s plastmi pred bránu rodinného alebo bytového domu.

Na zber skla v obci je umiestnených 9 kusov 1100 litrových kon-
tajnerov zelenej farby. Na zber kuchynského odpadu sú v obci na 4 
miestach (2., 3., 5., 8.) a na zber použitých jedlých olejov a tukov sú v 
obci na 2 miestach (3., 8.)  umiestnené 120 litrové nádoby hnedej farby.

A komplex - hulladékkezelő társaság januártól új gyűjtési mó-
dot vezet be községünkben a szelektív hulladékelemek gyűjtésére. 
FELHÍVJUK LAKOSAINK FIGYELMÉT, HOGY A VÁLTOZÁS A 
MŰANYAG HULLADÉK, A FÉMEK ÉS TETRAPACK CSOMAGO-
LÁSOK GYŰJTÉSÉT ÉS ELSZÁLLÍTÁSÁT ÉRINTI.

2023 januárjától a lakosok egy 110 literes áttetsző zsákba rak-
hatják a műanyag- és fémhulladékot, valamint a tetrapack csoma-
golásokat, amelyet az adott hulladék gyűjtésének napján, legké-
sőbb reggel 6 óráig kihelyeznek a családi házuk elé. Ez a változás a 
szelektálás növelése és a lakosok számára a gyűjtés komfortjának nö-
velése érdekében történik. Lapzártáig a gyűjtőcég nem tudott infor-
mációt adni arról, hogy a faluban elhelyezett piros, ill. narancssárga 
színű konténereket (a fémek és a tetrapack csomagolások gyűjtésére) 
továbbra is meghagyják, vagy el lesznek távolítva.

A többi hulladékelem begyűjtésének módja változatlan marad. 
A papírgyűjtés továbbra is a gyűjtési ütemterv szerint történik, 
műanyag zsákok kihelyezésével a családi vagy bérház kapuja elé.

Az üveg gyűjtésére falunkban 9 darab, zöld színű, 1100 literes kon-
téner van elhelyezve, amelyekbe a lakosok az otthon összegyűjtött üve-
geket tehetik. A lebomló konyhai hulladékok gyűjtésére négy gyűjtő-
helyen (2., 3., 5., 8.) és az elhasznált étkezési olajak gyűjtésére 2 helyen 
(3., 8.) vannak elhelyezve 120 literes barna színű kukaedények.   
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Kontajnery sú umiestnené na týchto miestach v obci: 1. v Žiharec-
kej ulici pri kancelárie Agro-Váhu, 2. v ulici Nová osada vedľa bu-
dovy bývalého Igomixu, 3. na parkovisku pred kultúrnym domom, 
4. v Sídlisku Budúcnosti pri verejnom parkovisku, 5. Oproti cinto-
rína na verejnom parkovisku, 6. v ulici Širokej pri jazere Telektó, 7. 
v Malej ulici pri bytovke za kostolom,  8. v ulici Salibskej pri býva-
lom smetisku, 9. pri supermarketu COOP Jednota na Hlavnej ulici

Frekvencia zberu vriec na papier je vo dvojmesačných intervaloch  
a pri zbere vriec na plasty, kovové obaly a tetrapaky (zlúčený zber) 
bude zavedená mesačná frekvencia zberu podľa harmonogramu, kto-
rý je zverejnený aj na internetovej stránke obce.

Komunálny odpad budeme zbierať od pondelka do stredy v ne-
párnych týždňoch roka 2023. 

 V záujme väčšej prehľadnosti zber odpadu je rozdelený podľa ulíc 
nasledovne: 
Pondelok: Dolná, Hlavná, Cintorínska, Malá ulica, Malý Pered, Zá-
lesná, Močola, Salibská, Pažitná II. (na úseku medzi ulicami Dolná a 
Široká), a v ulici Širokej (na úseku od ulice Pažitnej po kríž).
Utorok: Široká (pokračovanie), Poštová, Pažitná I. (na úseku medzi uli-
cami Široká a Žihárecká), Kunšág, Bikákó, Žihárecká, Železničná, Za 
železnicou, Onča, Za cintorínom, Ulica 9. mája, Vásártér, Školská ulica.
Streda: Vonkajší Majorkert, Vnútorný Majorkert, Lublin, Nová ulica, 
Ružová ulica, Nová osada, Žihárecká (v centre obce), Mládežnícka (za 
lekárňou), Sídlisko budúcnosť.

 Zber zeleného odpadu v roku 2023 sa koná od apríla do novem-
bra, každý pondelok a utorok párneho týždňa.

Termíny zberov elektroodpadov Vám oznámime cez obecný 
rozhlas a na internete. 

Prípadné zmeny v zberoch budú vopred nahlásené. 
Každú zložku separovaných odpadov môžete odovzdať aj na zber-

nom dvore, kompostárni v Tešedíkove. Otváracie hodiny kompostár-
ne: utorok, štvrtok, sobota -  8.00 hod. - 15.00 hod.. 

ĎAKUJEME, ŽE TRIEDENÍM ODPADOV CHRÁŇITE 
NAŠE OKOLIE !

A nagykapacitású konténereket falunkban itt találják: 1. a Zsigárdi 
utcában, az Agro-Váh irodaépülete mellett, 2. Újtelepen, a volt Igo-
mix épülete mellett, 3. a kultúrház előtti parkolóban,  4. a Jövő lakó-
negyed nyilvános parkolójánál, 5. a temetővel szemben, a nyilvános 
parkolóban, 6. a Széles utcában, a Telektó mellett, 7. a Kis utcában, 
a templom mögötti lakótömb mellett, 8. a Szeli utcában, a volt sze-
métlerakatnál, 9. Főszegen, a Jednota Coop szupermarket mellett.

A papírhulladék gyűjtése kéthavonta, a műanyagok, fémek és tet-
rapack csomagolások gyűjtése (összevont gyűjtés) havi egyszeri alka-
lommal történik az ütemterv szerint, amelyet a község honlapján is 
közzéteszünk. 

A kommunális hulladékot továbbra is az év páratlan heteiben, 
hétfőn, kedden és szerdán szállítjuk el. 

Az elszállítás ütemtervét a nagyobb átláthatóság érdekében konk-
rét utcákra osztottuk:

Hétfő: Alszeg, Főszeg, Temető utca, Kis utca, Kispered, Kiserdő felé, 
Mocsola, Szeli utca, Gyöpsor II., Széles utca (keresztig)

Kedd: Széles utca (folytatás), Pósta utca, Gyöpsor I. (a Széles utca és 
a Zsigárdi utca közti szakasz), Kunság, Bikákó, Zsigárdi utca, Állomás 
utca, Állomás mögött, Oncsa, Temető mögött, Május 9. utca, Vásártér, 
Iskola utca

Szerda: Külső Majorkert, Belső Majorkert, Lublin, Új utca, Rózsa 
utca, Újtelep, Zsigárdi utca (faluközponti része), Ifjúság utca (patika 
mögött), Jövő lakónegyed.

A zöldhulladékot áprilistól novemberig az év páros heteiben 
hétfőnként és keddenként gyűjtjük össze.

Az elektromos hulladék gyűjtésének időpontjait a hangszóróból 
és az internetről tudhatják meg. 

Az esetleges változásokat előre jelentjük.
Az egyes osztályozott hulladékfajtákat leadhatják a komposztá-

lóban is, nyitvatartási napokon: kedden, csütörtökön és szombaton 
8-tól 15.00 óráig.

KÖSZÖNJÜK, HOGY A HULLADÉKOK OSZTÁLYO-
ZÁSÁVAL VÉDIK KÖRNYEZETÜNKET !
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A Peredi Sport Klub négy korosztály szá-
mára biztosít lehetőséget a sportolásra, a fut-
ballra: az U9, U15, U19 és az A csapat.

Az U9-es csapat a legkisebbek csapata, 
ahová ovis kortól egészen 9 éves korig csat-
lakozhatnak a gyerkőcök. Az U9-es csapat 

Peredi Sport Klub - Áttekintő 
Športový klub v Tešedíkove - Prehľad

részben a Szlovák Labdarúgó Szövetség 
támogatásával megvalósuló „Dajme spo-
lu gól!“ program keretein belül működik. 
Az edzéseket Jošvai Laci és Judit tartják. A 
gyerekekkel hetente egyszer, szombaton dé-
lelőtt fél 11-től foglalkoznak, jó idő esetén a 
helyi futballpályán, a téli időszakban pedig 
az iskola tornatermében. Minden mozogni 
vágyó lányt és fiút szeretettel várnak szom-
batonként a tornaterembe. 

Következő csapat az U15, ami az úgyneve-
zett iskola csapat. Az iskolacsapat tagjai között 
a peredi játékosok mellett találunk labdarú-
gókat Deákiról is. Meszlényi József keze alatt 
remekül fejlődik a 20 játékost számláló keret. 
Heti 2x edzenek, a nyár pedig a felkészülésről 
szól. Téli időszakban a tornateremben heti 1x 
rúgják a labdát, hogy ki ne essenek a formá-
ból. Tavasszal és ősszel pedig bajnoki mérkő-
zések zajlanak, 3 hónapon keresztül. 

2023. január 22-én az U15-ös csapat részt 
vesz Nyitrán, egy futballtornán. Sok sikert kí-
vánunk nekik!

Az U19-es csapat Néma Dezső vezetésé-
vel mondhatni már rendszeresen kimagasló 
eredményeket ér el az utóbbi években. Az ifi-
csapat tagjai között a peredi játékosok mellett 
találunk futballistákat a környékbeli települé-
sekről is. Heti 2 edzésük van, a nyári és téli 

időszak szintén a felkészülésről szól, tavasszal 
és ősszel pedig bajnoki mérkőzéseken vesz-
nek részt. A kemény munka meghozta gyü-
mölcsét, hiszen a 2021/2022-es szezonban 
bajnokok lettek és jelenleg is vezetik a bajnok-
ságot, reméljük, ezek a fiatalok fogják alkotni 
Pered jövőbeli csapatát is. 

A felnőtt csapat, az úgynevezett A csapat 
magját peredi és deáki fiatal játékosok alkot-
ják. Mivel sajnálatos módon kevés a sport tá-
mogatója, ezért a játékosok bármiféle juttatás 
nélkül játszanak. Részben ugyanezen okból 
kifolyólag, az utóbbi években sok, minőségi 
játékos hagyta el a klubunkat. Jošvai László, 
aki évek óta a csapat edzője, elfoglaltságra 
hivatkozva az idény végén lemondott. Mun-
káját ezúton is szeretnénk megköszönni. Laci 
helyét Meszlényi József veszi át és a csapattal 
folytatják tavasszal a munkát. Az új edző neve 
több peredinek is ismerősen csenghet, hiszen 
Józsi a korábbi peredi sikeredző, Meszlényi 
Tibor unokaöccse.

Az A csapat a hagyományos TIBI kupán 
vesz részt 2023. január 6-án Vágsellyén, a he-
lyi sportcsarnokban. Mindenkit szeretettel 
várunk, aki szurkolni szeretne a csapatnak. 

•  •  •
Športový klub v Tešedíkove zabezpečuje 

príležitosť na šport a futbal pre štyri vekové 
skupiny, a to: U9, U15, U19 a dospelé muž-
stvo A.

Mužstvo U9, je mužstvom najmladších 
detí, do ktorého sa môžu zapojiť deti od pred-
školského veku do 9 rokov. U9 funguje čias-
točne v rámci programu „Dajme spolu gól!“, 
ktorý podporuje Slovenský futbalový zväz. 
Tréningy vedú Ladislav Jóšvai a Judita Jóšvaio-
vá. S deťmi trénujú raz týždenne, vždy v sobo-
tu od 10:30, za priaznivého počasia na miest-
nom futbalovom ihrisku, v zime v telocvični 
základnej školy. Týmto by sme chceli osloviť 
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dievčatá, aj chlapcov, ktorí si chcú zašportovať, 
aby sa k nám pridali, všetci sú vítaní.

Ďalším tímom je U15, ktorý je takzvaný 
školsky tím. Medzi členmi školského tímu 
sa nájdu okrem hráčov z Tešedíkova aj fut-
balisti z Diakoviec. Dvadsať členný káder sa 
pod vedením Jozefa Meszlényiho brilantne 
rozvíja. Trénujú dvakrát do týždňa a v lete 
sa pripravujú na jesennú sezónu. V zimných 
mesiacoch trénujú v telocvični, aby nevyšli z 
cviku a aby sa udržali vo forme. Na jar a na 
jeseň prebiehajú majstrovské zápasy v trvaní 
3 mesiacov. 

22. januára 2023 sa výber U15 zúčastní 
futbalového turnaja v Nitre. Prajeme im veľa 
šťastia!

Mužstvo do 19 rokov – U19 pod vedením 
Dezső Néma v posledných rokoch pravidelne 
dosahuje vynikajúce výsledky. Medzi členmi 
dorastu nájdeme okrem hráčov z Tešedíko-
va aj futbalistov z okolitých dedín. Týždenne 

mávajú dva tréningy, letné a zimné obdobie 
je o príprave na jarné a jesenné ligové zápa-
sy. Tvrdá drina sa vyplatila, keďže v sezóne 
2021/2022 sa stali majstrami a momentálne 
sú v lige na prvom mieste. Dúfame, že títo 
mladíci budú tvoriť skvelú partiu a vďaka 
svojmu talentu a vytrvalosti sa dostanú aj do 
mužstva A. 

Mužstvo dospelých, mužstvo A tvoria mla-
dí hráči z Tešedíkova a z Diakoviec. Žiaľ, keď-
že priaznivcov a podporovateľov tohto športu 
je čoraz menej, hráči hrajú bez akéhokoľvek 
honoráru. Čiastočne z rovnakého dôvodu 
odišlo z nášho klubu veľa kvalitných hráčov. 
Ladislav Jóšvai, ktorý bol dlhoročným tréne-
rom mužstva, po skončení sezóny skončil s 
trénerstvom mužstva , kvôli svojej pracovnej 
zaneprázdnenosti. Chceli by sme sa mu pekne 
poďakovať za jeho prácu. Na Laciho miesto 
nastúpi Jozef Meszlényi, ktorý bude na jar po-
kračovať v práci s mužstvom. Meno nového 
trénera môže znieť mnohým Tešedíkovčanom 

známe, keďže Jožko je synovcom bývalého 
úspešného trénera Tibora Meszlényiho.

Mužstvo A sa 6. januára 2023 zúčastní na 
tradičnom TIBI Cupe v šalianskej športovej 
hale. Ste vítaní, poďme spolu fandiť nášmu 
mužstvu!

Norbert Bende,
Anikó Zilizi

Felhívás: A Peredi Sport Klub szeretet-
tel meghívja a klub tagjait, támogatóit és 
a sport kedvelőit az évzáró taggyűlésre, 
amely 2022. január 14-én lesz 18 órától a 
helyi kultúrház nagytermében. Ez az évzá-
ró gyűlés egyben tisztújító is lesz, ahol új 
sportelnököt és vezetőségi tagokat válasz-
tanak. Várjuk tehát a sportkedvelő és a 
sportért tenni akaró perediek jelentkezését, 
mind a két tisztségre. A kérvényeket 2023. 
január 10-ig lehet leadni a községi hivatal 
titkárságán. Köszönjük szépen!

Výzva: Športový klub v Tešedíkove srdeč- 
ne pozýva svojich členov, priaznivcov 
futbalu a športu na koncoročnú členskú 
schôdzu, ktorá sa bude konať 14. januára 
2023 od 18:00 hodiny vo veľkej sále kultúr-
neho domu v Tešedíkove. Toto koncoročné 
stretnutie bude dôležitým aj preto, lebo sa 
bude voliť nový predseda a členovia klubu. 
Čakáme preto na žiadosti od tých, ktorí 
majú radi šport a aj tých, ktorí chcú pre 
šport v Tešedíkove niečo užitočného urobiť. 
Žiadosti je možné podávať do 10. januára 
2023 na sekretariáte Obecného úradu. Ďa-
kujeme pekne.

•  •  •



Újévi tűzijáték Novoročný ohňostroj
Pered Község Önkormányzata szeretettel meghívja a lakosokat 
a hagyományos tűzijátékra, amellyel január 1-én 00:30 órakor 
köszöntjük az új évet. A tűzijáték az amfiteátrum környékéről 
lesz jól látható.

Obecná samospráva v Tešedíkove srdečne pozýva obyvateľov 
1. januára o 00:30 hodine na tradičný ohňostroj, ktorým pri-
vítame nový rok. Novoročný ohňostroj bude dobre viditeľný  
z okolia amfiteátra.


